[image: ]

[bookmark: _Hlk166765974][bookmark: _Hlk166766113][bookmark: _Hlk166761110](Papel Timbrado da Secretaria/Órgão/Departamento)

Memorando nº: ........../20..../(SIGLA DO ÓRGÃO)
Para: .........(Secretaria/Dpto/Gabinete/Órgão)
Aos Cuidados de: ............ (nome do servidor(a), prefeito(a))
DATA: ........./............../20......
Assunto: .........................................................................................................................................................................................................................................................................

Prezado (A) Senhor(a)
(Cargo)

Sirvo-me do presente instrumento para ......................................................... (solicitar/encaminhar/responder) a Vossa Senhoria a/o ......................................................................, referente a/o ......................................................................................................................................
Cordialmente/Atenciosamente/Respeitosamente,

NOME
[image: ]
Cargo

image1.png
2.

CRUZ MACHADO Av. Vitéria, 251 - Centro — Cruz Machado, PR
E.1

Ed 84620-000 — CNPJ: 76.339.688/0001-09
Prefeitura Municipal 0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br